
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia del Sud Sardegna

Web: www.comune.nuraminis.ca.it  -  protocollo.nuraminis@legalmail.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 86
Del  28-12-2017

Concessione contributo straordinario all'Associazione Artenuda di
Nuraminis

  L’anno  duemiladiciassette addì  ventotto   del mese di dicembre  alle ore 12:00
nella SEDE COMUNALE, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle
persone dei Signori:

Pisano Mariassunta Sindaco P
Farris Irene Vice Sindaco P
Podda Roberta Assessore P
Frongia Mario Assessore P
Podda Enrico Assessore P

risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assiste il Segretario Comunale  Dott. Simone Pietro Loi il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta n. 89 del  19/12/2017 , predisposta dal Responsabile del Servizio
competente avente ad oggetto “Concessione contributo straordinario all'Associazione
Artenuda di Nuraminis “

Premesso che l’Amministrazione Comunale valorizza le attività di soggetti terzi per la promozione di
attività meritevoli dell’interesse pubblico in ambito culturale, anche in applicazione del principio di
sussidiarietà;

Vista la nota dell’Associazione Artistico Culturale Artenuda, pervenuta al protocollo dell’Ente in data
23.11.2017 al n. 7604, a nome del Signor Tidili Bruno  in qualità di Presidente dell’Associazione, con
la quale viene sottoposta all’attenzione di questa Amministrazione:

le motivazioni che hanno dato vita alla nascita dell’Associazione: formalizzare i progetti di un-
gruppo spontaneo formato in gran parte da cittadini nuraminesi, nato nel 2015, che realizzano
il loro primo spettacolo teatrale nell’estate 2015, a cui segue il secondo nell’estate del 2016,
entrambi compresi nel calendario degli eventi estivi realizzati nella Piazza  con accesso a tutto
il pubblico;
le attività già realizzate (rappresentazione del secondo spettacolo nel Teatro del Comune di-
Serrenti);
le attività programmate e in corso di realizzazione: esordio al Teatro Massimo di Cagliari il-
prossimo 5 Gennaio 2018 con la rappresentazione “Lawrence e Lucia” e promozione dello
spettacolo in tutto il territorio di Cagliari;
le finalità che l’Associazione si pone: “Realizzazione di iniziative nel settore dello spettacolo,-
dell’educazione e della Cultura in tutte le sue espressioni. La ricerca, lo studio, la
sperimentazione su espressioni tradizionali, culturali, etniche, folkloristiche, lingue, costumi,
usanze antiche e moderne, regionali, nazionali ed internazionali.”

Dato atto che con la succitata nota si evidenziano i costi sostenuti per le attività di cui sopra e si
richiede un contributo economico, al fine di sostenere le spese sostenute nell’anno 2017;

Attesa la valenza delle attività che l’Associazione realizza nel territorio per promuovere e incentivare
la pratica e la fruizione dell’educazione e della Cultura in tutte le sue espressioni (teatro, musica,
folklore, costumi, tradizioni, ecc.), con il coinvolgimento di molti cittadini nuraminesi di ogni età;

Ritenuto opportuno supportare economicamente l’Associazione concedendo un contributo economico
pari ad € 1.000,00 in considerazione  del valore culturale e promozionale delle attività svolte e in
programma dall’Associazione;

Dato atto che il contributo in oggetto non configura una spesa di sponsorizzazione, dal momento che
la finalità della presente spesa non si esaurisce nella semplice promozione dell'immagine del Comune,
ma è quella di sostenere iniziative di interesse della collettività, in quanto tali rientranti nei compiti del
Comune, portate avanti da soggetti terzi sulla base dei principi di sussidiarietà orizzontale di cui all'art.
118 della Costituzione;

Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri favorevoli:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal Responsabile
dell’Area 1 – Amministrativa Anna Maria Simbula, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal
Responsabile dell’Area 2 Economico -finanziaria Dott.ssa Valeria Serci, giusto Decreto Sindacale n.
6/2017;
Richiamate:
- il T.U. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 33/2013;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento e funzionamento degli uffici comunali;

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L.;
Con votazione espressa nei modi e nelle forme di legge
ALL’UNANIMITA’

DELIBERA

di accogliere, per i motivi di cui in premessa, la richiesta di contributo presentata da parte1)
dell’Associazione Artistico Culturale Artenuda con sede in Via Riu Gloria, 19 a Nuraminis,
pervenuta al protocollo dell’Ente in data 23.11.2017 al n. 7604, a nome del Signor Tidili Bruno  in
qualità di Presidente dell’Associazione disponendo l’erogazione di una somma pari ad € 1.000,00;

2)  di demandare al Responsabile dell’Area 1 l’adozione degli atti consequenziali e di competenza;

3) di dare atto che la predetta somma trova copertura nel Bilancio Es. 2017 - Capitolo 2086/1
denominato “Contributi ad Associazioni” dove esiste sufficiente disponibilità;

4)  di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

5) di pubblicare la presente deliberazione nell’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione
Trasparente alla voce“Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”.

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 2 del Registro Pubblicazioni

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15
giorni consecutivi dal 04-01-2018 al 19-01-2018 ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 37
della L.R. n. 2 del 04.02.2016,  nonchè  nel sito Istituzionale dell ‘Ente accessibile al
pubblico (art.32, comma 1, L.18/06/2009 n. 69 e ss.mm.ii. e D.Lgs. 33/2013)
Contestualmente all’affissione all’Albo è trasmessa ai capigruppo consiliari

Nuraminis , lì 04-01-2018

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA
FINANZIARIA

IL Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Simone Pietro Loi

Favorevole

PARERI AI SENSI DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 E SS.MM.II (artt. 49 e 147 del TUEL come
modificati dal DL 174/2012, convertito in L. 213/2012)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28-12-2017.

Favorevole

IL Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.Simone Pietro Loi

F.to  ANNA MARIA SIMBULA

Copia Conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata per il

F.to D.ssa Valeria Serci

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA\ AMMINISTRATIVA

Letto, confermato e sottoscritto

F.to  Mariassunta Pisano

________________________

F.to Dott. Simone Pietro Loi

________________________

Il Sindaco

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4

Segretario Comunale



Il Funzionario

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


